

U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica

Avv. Angelo Rabotti

Prot. n. 1293 del 23/04/2020

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici per la U.O.S.D. di Cardioanestesia.
Risposte ai chiarimenti.

Quesito n.1: La polizza fideiussoria del lotto o la sommatoria dei lotti a cui si partecipa deve essere fatta su base degli importi totali annuali del lotto o sommatoria dei lotti a cui si partecipa;

Risposta al quesito n.1: E' possibile presentare un'unica fidejussione in caso di partecipazione a più lotti. Per ciascun lotto l'importo della cauzione è pari all'importo a base d'asta moltiplicato per la durata della gara (periodo di anni due).

L'importo complessivo della fidejussione dovrà essere pari alla sommatoria dell'importo della fidejussione di ciascun lotto.

Quesito n.2: Per quanto riguarda i requisiti di capacità tecnica e professionale le forniture analoghe a quelle oggetto di gara di importo complessivo minimo pari al valore del lotto o la sommatoria dei lotti a cui si partecipa devono fare riferimento al valore annuale o triennale del lotto o dei lotti a cui si partecipa?

Risposta al quesito n.2: Al valore biennale del lotto (per la durata della gara, periodo di anni due).

Quesito n.3: Vari quesiti riguardano l'importo a base d'asta di alcuni lotti.

Risposta al quesito n.3: Si conferma l'importo a base d'asta indicato in ciascun lotto. In caso di mancanza di offerte si procederà all'espletamento di una nuova procedura.

Quesito n.4: E' possibile salvare ed allegare alla documentazione di gara il DGUE su chiavetta USB invece che su CD ROM?

Risposta al quesito n.4: Si, è' possibile salvare ed allegare alla documentazione di gara il DGUE su chiavetta USB anziché che su CD ROM.

Quesito n.5: In riferimento al disciplinare di gara pag.5, lettera d) si rimanda all'allegato "A" per la specifica dei lotti per cui presentare campionatura. Poiché nello stesso allegato "A" alcuni lotti sono sprovvisti di indicazione specifica riguardo la presentazione o meno di campionatura, si richiedono le integrazioni necessarie e /o le indicazioni del caso.

Risposta al quesito n.5: La Campionatura dovrà essere inviata esclusivamente dove è compilato il campo con la dicitura "SI". I lotti con la dicitura "NO " o non compilati non necessitano l'invio di campionatura. Il numero di campioni deve essere congruo rispetto al numero di valutazioni da effettuare;

Quesito n.6: A pag. 10/11 del disciplinare di gara, si richiama l'istanza di partecipazione. Si domanda se la stessa debba essere predisposta su modello proprio dell'Operatore Economico o su modello dell'Ente. Nel caso di seconda ipotesi si chiede di pubblicare su file editabile.

Risposta al quesito n.6: La domanda di partecipazione deve essere redatta liberamente dall'Operatore Economico. Non esiste alcun modello prestampato.

Quesito n.7: Lotto 1: Nella descrizione da Voi proposta, si richiede un sistema chiuso di aspirazione con siringa da minimo 10 ml. Chiediamo che possa essere ammesso il nostro sistema chiuso che ha una siringa di circa 3ml.

Risposta al quesito n.7: la caratteristica richiesta, nello specifico "siringa minima 10 ml" non esclude la possibilità di partecipare alla gara con prodotti che rispettino tutte le altre caratteristiche del capitolato, nel rispetto del principio di equivalenza di cui all'art. 68 del Codice, come riportato nel disciplinare di gara, pena l'esclusione dalla stessa.

Quesito n.8: Lotto 2: nella descrizione da Voi proposta, si fa riferimento prima ad un kit di monitoraggio con singolo trasduttore e subito dopo, si parla di tre trasduttori. Si chiede pertanto di specificare il numero di trasduttori richiesti.

Risposta al quesito n.8: il numero di trasduttori richiesti è 1 e si conferma l'importo a base d'asta.

Quesito n.9: Lotto 3: nella descrizione da Voi proposta, si richiede un kit di monitoraggio di pressione invasiva con doppio trasduttore e subito dopo, si parla di tre trasduttori. Si chiede pertanto di specificare il numero di trasduttori richiesti.

Risposta al quesito n.9: il numero di trasduttori è 2.

Quesito n.10: si chiede di chiarire la modalità di sottoscrizione dell'offerta economica che come riportato a pag.15 del disciplinare deve seguire la stessa modalità della domanda di partecipazione. Si chiede a tal proposito se si intende che le offerte devono essere in bollo o che le stesse devono essere accompagnate anche dalla procura del sottoscrittore (documento già presente nella busta amministrativa).

Risposta al quesito n.10: Le offerte non devono essere presentate in bollo. La procura del sottoscrittore, se già presente nella busta amministrativa, può non essere presente nell'offerta economica.

Quesito n.11: le piastre per defibrillazione richieste al lotto n. 29 sono già oggetto di aggiudicazione nella gara "Fornitura di pacemaker e defibrillatori completi di elettrocatereteri ed accessori vari per l'impianto" da destinare agli enti del Servizio Sanitario Regionale"

Risposta al quesito n.11: Il lotto n. 29, essendo già oggetto di aggiudicazione da parte della Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria, non verrà aggiudicato.

Quesito n.12: In riferimento al lotto n. 179 si fa presente che l'articolo è aggiudicato nella gara "Dispositivi di somministrazione e raccolta della S.U.A. sulla quale il Vostro Ospedale sta già ordinando. Come intendete procedere?

Risposta al quesito n.12: Il lotto n. 179, essendo già oggetto di aggiudicazione da parte della Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria, non verrà aggiudicato in questa gara.

Quesito n.13: In riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale, (punto 7.3 del disciplinare) a comprova di tale requisito scrivete: originale o copia conforme dei certificati dall'Amministrazione/Ente contraente, per quanto a ns. conoscenza gli enti non possono rilasciare più certificati, questi devono essere richiesti dalle aziende ospedaliere appaltanti, in alternativa possiamo presentare una dichiarazione sostitutiva con tutti i dati relativi?

Risposta al quesito n.13: La richiesta dei certificati alle Amministrazioni, quale comprova del requisito di capacità economica e finanziaria, verrà effettuata da questa Stazione appaltante.

Quesito n.14: in riferimento ai requisiti richiesti al punto 7.2 (Requisiti di capacità economica e finanziaria) e 7.3 (Requisiti di capacità tecnica e professionale) qualora si risponda a più di un lotto, per l'importo complessivo minimo, consideriamo la somma dei lotti per cui si presenta offerta o l'importo del lotto più alto?

Risposta al quesito n.14:

7.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria: Fatturato globale minimo annuo relativo a ciascuno degli ultimi tre esercizi finanziari disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando, per un importo pari al doppio dell'importo a base d'asta del lotto iva esclusa, al quale l'operatore economico partecipa. Si precisa che l'importo a base d'asta del lotto è annuale.

7.3Requisiti di capacità tecnica e professionale: Esecuzione negli ultimi tre anni delle seguenti forniture analoghe. Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio forniture analoghe a quelli oggetto della presente gara di importo complessivo minimo pari al valore del lotto iva esclusa, al quale la Ditta partecipa. Si precisa che il valore del lotto è riferito al periodo di anni due (per la durata della gara, periodo di anni due)

Quesito n.15: lotto n. 86 – i dispositivi al loro interno dovranno essere privi di parti metalliche?

Risposta al quesito n.15: I dispositivi richiesti nel suddetto lotto devono essere intesi privi di parti metalliche all'interno del dispositivo stesso.

Quesito n.16: lotto n. 89 – Viene chiesto "filtro antibatterico/antivirale...per adulti" senza specificare se deve essere auto umidificante o no. Essendo questa caratteristica fondamentale per un dispositivo del genere, potreste dare conferma che il filtro deve essere auto umidificante?

Risposta al quesito n.16: saranno tenute in considerazione tutte le offerte che rispondono al capitolato nel rispetto del principio di equivalenza.

Quesito n.17: lotto n. 90 – Viene chiesto (probabilmente a causa di un refuso di gara) "filtro monouso auto umidificante..per lato macchina... con membrana elettrostatica". Trattandosi di dispositivo a protezione delle macchine e non del paziente, tali caratteristiche, (auto umidificante ed elettrostatico) potrebbero essere dannosi per i ventilatori. Pertanto chiediamo se è da considerarsi confermato o effettivamente il filtro dovrà essere non auto umidificante e meccanico (non elettrostatico).

Risposta al quesito n.17: saranno tenute in considerazione tutte le offerte che rispondono al capitolato nel rispetto del principio di equivalenza.

Quesito n.18: lotto n. 193 – Coperte di riscaldamento paziente in TNT Latex free non sterili. Quante apparecchiature ha in uso il reparto?

Risposta al quesito n.18: Attualmente in reparto non utilizza il sistema riscaldante in oggetto al capitolato. Pertanto, verranno valutate coperte riscaldanti con caratteristiche richieste dal capitolato, se verranno

offerte in dotazione (a titolo gratuito per la durata della contratto) apparecchiature diverse da quelle specificate nel capitolato, in numero congruo alla quantità di coperte richieste

Quesito n.19: Lotto 53: con riferimento a quanto riportato nell'allegato "A" per il lotto n. 53, si chiede di conoscere le concentrazioni di citrato richieste ed il volume richiesto delle sacche.

Lotto 54: si chiede la quantità di bicarbonati e la quantità di potassio richieste.

Lotto 52: si chiede per le sacche bi compartimentali per emofiltrazione a differenti tamponi di bicarbonati, di conoscere le quantità di bicarbonati, la quantità di calcio richiesta e la presenza o meno di lattati. Si chiede inoltre di specificare il volume richiesto di ogni sacca. Si chiede inoltre se i sopracitati lotti (52,53 e 54) dovranno essere utilizzati preferibilmente con i kit richiesti nei lotti 51 e 55.

Risposta al quesito n.19: Lotto 53: tra 20 e 30 mmmol/L di citrato e volume circa 5L; Lotto 54: bicarbonati>33 mmol/l e potassio>3mmol/L. Volume circa 5L. Lotto 52: 36;34;32 mmol/l sacche da circa 5L cadauna con calcio a 1,5 mmol/l e preferibilmente prive di lattati. Si conferma che i sopraelencati lotti dovranno essere utilizzati preferibilmente con i kit richiesti nei lotti 51 e 55;

Quesito n.20: In riferimento al lotto n. 149 di chiede alla S.V. essendo la nostra azienda aggiudicataria del lotto in altra gara triennale (scadenza ottobre 2021) di poter valutare la non aggiudicazione dello stesso.

Risposta al quesito n.20: il lotto n. 149 non verrà aggiudicato, poiché già aggiudicato in altra gara del G.O.M.

Quesito n.21: Quanti campioni si devono presentare in merito ai dispositivi medici per cui è richiesta la campionatura?

Risposta al quesito n.21: Il numero di campioni da presentare deve essere almeno un pezzo e comunque in numero congruo rispetto alla valutazione che dovrà essere effettuata;

Quesito n.22: La comprova dei requisiti di cui al punto 7.2 e 7.3 va fornita con la presentazione dell'offerta o in caso di aggiudicazione?

Risposta al quesito n.22: La comprova dei requisiti può essere presentata in sede di presentazione della documentazione di gara. L'operatore Economico che non presenta la documentazione a comprova dei requisiti, dovrà presentarla successivamente all'esito della gara, su richiesta della Stazione Appaltante.

Quesito n.23: Tutta la documentazione viene richiesta in lingua italiana o se redatta in lingua straniera, corredata da traduzione in lingua italiana. Si chiede di confermare che alcuni documenti, che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (marchio CE, certificazioni di qualità ecc.) possano essere prodotti in lingua originale.

Risposta al quesito n.23: I documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (marchio CE, certificazioni di qualità ecc.) potranno essere prodotti in lingua originale.

X Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)

